
 
 

1 

LEKSIKOGRAFSKI ZAVOD MIROSLAV KRLEŽA 
Zagreb, Frankopanska ul. 26 
 
 
Temeljem članka 33. Statuta Leksikografskoga zavoda Miroslav Krleža i čl. 7., 8. i 9. Pravilnika o 
provedbi postupka jednostavne nabave u Leksikografskom zavodu Miroslav Krleža od 1. prosinca 
2017., upućuje se 
 
 

POZIV NA DOSTAVU PONUDA 
 
 

Postupak nabave provodi se u skladu s čl. 7., 8. i 9. Pravilnika o provedbi postupka jednostavne 
nabave u Leksikografskom zavodu Miroslav Krleža od 11. prosinca 2017., odnosno objavljivanjem 
poziva na dostavu ponuda na internetskim stranicama www.lzmk.hr - Poziv na dostavu ponuda za 
nabavu Tiska i uveza Hrvatskog povijesnog atlasa.  
 

1. NARUČITELJ 
Naručitelj je Leksikografski zavod Miroslav Krleža, MB 3211622, OIB 49894241709, 
Frankopanska ul. 26, Zagreb. 
 

2. NAZIV PREDMETA NABAVE I TROŠKOVNIK 
Naziv predmeta nabave je Tisak i uvez Hrvatskog povijesnog atlasa, a obuhvaća izradu kompletne 
knjige (tisak i uvez). 
 
Ponuditelj je dužan u Troškovniku (prilog I. Poziva na dostavu ponuda) upisati jediničnu i ukupnu 
cijenu predmetne usluge. 
 

3. PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE 
Procijenjena vrijednost nabave temeljena je na ukupnom iznosu, bez poreza na dodanu vrijednost 
(PDV) i iznosi 90.000,00 kn.   
 

4. EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE 
Ev.br. 1/2018. 
 

5. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE 
Kriterij za odabir i prihvaćanje ponude je najniža cijena ponude. 
 

6. UVJETI KOJE PONUDITELJ TREBA ISPUNITI (DOKAZI O SPOSOBNOSTI) I 
RAZLOZI ZA NEPRIHVAĆANJE PONUDE 

Ponuda treba ispunjavati sljedeće uvjete: 
Ponuditelj je obvezan u ponudi dostaviti sljedeće dokumente u svrhu dokazivanja sposobnosti za 
predmetnu nabavu:  

 
 

Uvjet pravne i poslove sposobnosti 
- Izvod o upisu u sudski, obrtni, strukovni, ili drugi odgovarajući registar države sjedišta 

ponuditelja kojim ponuditelj dokazuje pravnu i poslovnu sposobnost. Dokaz ne smije biti 
stariji od tri (3) mjeseca računajući od dana objave na internetskoj stranici www.lzmk.hr 
Poziva na dostavu ponuda – u neovjerenoj preslici. 
 
 



 
 

2 

 
Uvjet tehničke i stručne sposobnosti 

- Izjavu gospodarskog subjekta iz koje je razvidno kojim uređajima i kojom tehničkom 
opremom gospodarski subjekt raspolaže u svrhu izvršenja ugovora - dokaz vlastitog 
zatvorenog tehnološkog procesa izrade kompletne knjige (tisak i uvez), 

- Izjavu o opisu tehničkih postrojenja i mjerama gospodarskog subjekta za osiguranje 
kvalitete (predočenje certifikata "kontrole kvalitete" ISOO 9001 ili jednakovrijedne 
potvrde), 

- Izjavu o mjerama upravljanja zaštitom okoliša i mjerama energetske učinkovitosti koje 
će gospodarski subjekt primjenjivati prilikom pružanja usluga (predočenje certifikata 
"zaštite okoliša" ISOO 14001 ili jednakovrijedne potvrde), 

- Izjavu gospodarskog subjekta iz koje je razvidna obveza dostave svih kompjutorskih 
ispisa mjerenja u tisku koji će u možebitnom ponovnom tisku (reprintu) ostvariti 
istovrsnu kvalitetu tiska, 

- Izjavu iz koje je razvidno da gospodarski subjekt posjeduje FSC certifikat (predočenje 
certifikata u preslici ili jednakovrijedne potvrde), 
 

Potvrdu Porezne uprave o stanju duga kojom ponuditelj dokazuje da je ispunio obvezu plaćanja 
dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje, osim ako mu je 
sukladno s posebnim propisima odobrena odgoda plaćanja navedenih obveza. Dokaz ne smije biti 
stariji od trideset (30) dana računajući od dana objave na internetskoj stranici www.lzmk.hr Poziva 
na dostavu ponuda – u neovjerenoj preslici. 
 
Razlozi za neprihvaćanje ponude su:  
Ako ponuditelj nije dokazao svoju pravnu i poslovnu sposobnost, ako je nad ponuditeljem otvoren 
stečaj ili ako je u postupku likvidacije, ako ponuditelj nije dokazao svoju tehničku i stručnu 
sposobnost, ako ponuditelj nije ispunio obvezu plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje, osim ako mu je sukladno s posebnim propisima odobrena 
odgoda plaćanja navedenih obveza, ako ponuditelj ne dostavi izjavu da će ako bude odabran kao 
najpovoljniji ponuditelj dostaviti jamstvo za uredno ispunjenje ugovora.  
 

7. JAMSTVO 
Ponuditelj je obvezan dostaviti kao sastavni dio svoje ponude, izjavu da će ako bude odabran kao 
najpovoljniji ponuditelj, dostaviti jamstvo za uredno ispunjenje ugovora, odmah po potpisu ugovora 
o nabavi, u obliku bjanko zadužnice solemnizirane kod javnog bilježnika ili bankovne garancije 
bezuvjetno, na prvi poziv i bez prigovora u iznosu od 10% vrijednosti ugovora bez PDV-a, s rokom 
valjanosti do isteka ugovora. Izjavu je potrebno ovjeriti potpisom osobe ovlaštene za zastupanje 
ponuditelja. (Prilog III. Poziva na dostavu ponuda) 
 

8. ROK ZA DOSTAVU PONUDE (DATUM I VRIJEME) 
Ponuda se mora dostaviti u roku od 8 (osam) dana od dana objave na internetskoj stranici 
www.lzmk.hr, odnosno do 26. travnja 2018. (ako se dostavlja neposredno u LZMK – do 15,00 
sati). 
 

9. ROK VALJANOSTI PONUDE 
Rok valjanosti ponude je 30 (trideset) dana od dana otvaranja ponude. 
 

10. ROK IZVRŠENJA I MJESTO ISPORUKE 
Rok izvršenja usluge tiska i uveza Hrvatskog povijesnog atlasa je 20 dana od zaprimanja pripreme 
za tisak u PDF formatu od naručitelja. Rok za izvršenje usluge obuhvaća i isporuku knjiga na 
skladište Leksikografskog zavoda Miroslav Krleža u Zagrebu, Frankopanska 22-24 (dvorište). 
 



 
 

3 

11. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA 
Leksikografski zavod Miroslav Krleža će primljeni račun platiti u roku od 20 (dvadeset) dana od 
datuma računa na transakcijski račun ponuditelja. Leksikografski zavod Miroslav Krleža će platiti 
cijeli zaračunati iznos odjednom, doznakom na transakcijski račun ponuditelja.  
 

12. CIJENA PONUDE 
U cijenu ponude bez poreza na dodanu vrijednost moraju biti uračunati svi troškovi i popusti 
ponuditelja. Jedinične cijene su nepromjenjive. 

 
13. SASTAVNI DIJELOVI PONUDE 

Ponuda mora sadržavati sljedeće dijelove: 
1. Obrazac 3 - Ponudbeni list (popunjen i od ovlaštene osobe ponuditelja potpisan i pečatom 

ovjeren),  
2. Troškovnik – prilog I. Poziva na dostavu ponuda (popunjen i od ovlaštene osobe ponuditelja 

potpisan i pečatom ovjeren),  
3. Tehničke specifikacije predmeta nabave – prilog II. Poziva na dostavu ponuda,  
4. Dokaze o sposobnosti – toč. 6. Poziva na dostavu ponuda (uvjet pravne i poslovne 

sposobnosti, potvrdu Porezne uprave o stanju duga, uvjet tehničke i stručne sposobnosti) 
5. Izjavu o dostavi bjanko zadužnice solemnizirane kod javnog bilježnika ili bankovne 

garancije – prilog III. Poziva na dostavu ponuda 
 
 

14. NAČIN DOSTAVLJANJA PONUDE 
Ponuda se dostavlja na Ponudbenom listu i obveznim sastavnim dijelovima navedenima pod 
točkom 13. ovog Poziva na dostavu ponuda. 
 
Leksikografski zavod Miroslav Krleža neće prihvatiti ponudu koja ne ispunjava uvjete i zahtjeve 
vezane uz predmet nabave iz ovog Poziva na dostavu ponuda. 
 
Molimo da Vašu ponudu dostavite/predate: 

- Rok za dostavu ponude: 26. travnja 2018. 
- Način dostave: ponuda se dostavlja putem pošte ili neposredno, u zatvorenoj omotnici na 

adresu: Leksikografski zavod Miroslav Krleža, Frankopanska ul. 26, 10 000 Zagreb. 
 
Na omotnici ponude mora biti naznačeno: 

- naziv i adresa: Leksikografski zavod Miroslav Krleža, Frankopanska 26, 10 000 Zagreb, 
- naziv i adresa ponuditelja, 
- evidencijski broj nabave Ev.br. 1/2018. 
- naziv predmeta nabave: "Tisak i uvez Hrvatskog povijesnog atlasa", 
- naznaka "NE OTVARAJ".   

 
Otvaranje ponuda neće biti javno. 
Ponuda dostavljena nakon isteka roka za dostavu ponuda evidentira se kod naručitelja kao 
zakašnjela ponuda, obilježava se kao zakašnjela te neotvorena vraća pošiljatelju bez odgode. 
 
U roku za dostavu ponude ponuditelj može dostaviti izmjenu i/ili dopunu svoje ponude, kao i 
pisanom izjavom odustati od svoje dostavljene ponude. Pisana izjava se dostavlja na isti način kao i 
ponuda s obveznom naznakom da se radi o odustajanju od ponude. U tom slučaju ponuda se vraća 
ponuditelju. Izmjena i/ili dopuna ponude dostavlja se na isti način kao i osnovna ponuda s 
obveznom naznakom da se radi o izmjeni i/ili dopuni ponude. 



 
 

4 

O rezultatu nabave ponuditelji će biti obaviješteni najkasnije u roku od 10 dana od donošenja 
odluke o odabiru. S odabranim ponuditeljem sklopit će se ugovor o nabavi "Tisak i uvez Hrvatskog 
povijesnog atlasa". 
 
Leksikografski zavod Miroslav Krleža zadržava pravo neprihvaćanja nijedne ponude i pravo 
poništenja ove nabave u bilo koje vrijeme prije sklapanja ugovora, bez obveze obrazloženja razloga 
i bez ikakve odgovornosti prema ponuditeljima.   
 

15. OSTALO 
Sve obavijesti u vezi s ovim postupom nabave mogu se dobiti svakog radnog dana od 9,00 sati do 
14,00 sati, do isteka roka za dostavu ponuda kod gdina Ive Horvata, dipl.ing., voditelja Grafičko-
informatičkog odjela, na broj telefona 01/ 48 00 357 ili adresu elektroničke pošte 
ivo.horvat@lzmk.hr. 



 
 

5 

Obrazac 3 
 

PONUDBENI LIST 
 
Naručitelj: LEKSIKOGRAFSKI ZAVOD MIROSLAV KRLEŽA 
                 Zagreb, Frankopanska ul. 26 
 
 
Naziv predmeta nabave: ___________________________________________________________ 
 
 
Podaci o ponuditelju 
Naziv ponuditelja   
Sjedište ponuditelja  
OIB  Broj računa 

(IBAN) 
 

Naziv poslovne banke  
Ponuditelj je u sustavu PDV-a DA NE 
Adresa za dostavu pošte  
Adresa e-pošte  
Kontakt osoba ponuditelja  
Broj telefona  
Broj telefaksa  
 
 

Broj ponude: 

Datum ponude: 
CIJENA PONUDE (bez PDV-a)  
Brojkama: 
Iznos PDV-a  
Brojkama: 
CIJENA PONUDE (s PDV-om)  
Brojkama: 

 
 
 
 
_________________________ 
            (mjesto i datum)      
                                                                                   _________________________________ 

                                                                                 (potpis ovlaštene osobe ponuditelja i pečat)



6 
 

 
 

 
Prilog I. - TROŠKOVNIK za nabavu usluge tiska i uveza Hrvatskog povijesnog atlasa 
 
 
 
 

USLUGA 

 
Jedinica 

mjere 

 
Količina  

 

 
Jedinična cijena 

(bez PDV-a) 

 
Ukupna cijena  

(umnožak količine i 
jedinične cijene) 

     

Tisak i uvez Hrvatskog povijesnog atlasa komad 1000   

 
 
 
* Napomena: jedinična cijena treba sadržavati sve troškove i popuste 
 
                 Cijena ponude bez PDV-a __________________________ 
 
 
 
                                                                                                                                     Potpis odgovorne osobe ponuditelja  

 
           ______________________________



7 
 

 
 

Prilog II. - TEHNIČKE SPECIFIKACIJE PREDMETA NABAVE: 
 
 
1. Tehničke specifikacije – Tisak i uvez Hrvatskog povijesnog atlasa 
 
Naziv: Hrvatski povijesni atlas 

Opseg: 748 str. + predlist/zalist + omot 

Format: 205 × 285 mm 

Materijal (knjižni blok): Kunstdruck silk 100 g/m2 

Tisak: 4/4, predlist/zalist – 4/0 

Dorada: tvrdi uvez šivano skaj (platno) 290 g/m2 (Skinplast od naručitelja). 
Blindruck, Foliotisak prva strana korica i hrbat – 2 boje; predlist-zalist 4//0 
– offsetni papir 140 g/m2), hrbat zaobljen, ljepenka 2,5 mm, kapitalna i 
razdjelna vrpca, ovitak s klapnama – klapne 15 cm (4/0 + sjajna 
plastifikacija 1/0 – sjajni premazani 170 g/m2), barkod nalijepljen na 
zaštitnu foliju, pojedinačno vakumirano i složeno na palete 

Priprema:  dokument u PDF formatu od naručitelja 

Naklada: 1000 primjeraka  

Rok isporuke:  1. lipnja 2018. 
 

 
 
2. Lokacija Naručitelja – Tisak i uvez Hrvatskog povijesnog atlasa 
 
Lokacija za izvršenje usluge je skladište Leksikografskog zavoda Miroslav Krleža u Zagrebu, 
Frankopanska 22-24 (dvorište). 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

8

Prilog III. - IZJAVA O DOSTAVI BJANKO ZADUŽNICE SOLEMNIZIRANE KOD 
JAVNOG BILJEŽNIKA ILI BANKOVNE GARANCIJE ZA UREDNO ISPUNJENJE 
UGOVORA 
  
 
_____________________________________ 
 
_____________________________________ 
                      (naziv i sjedište ponuditelja) 

 
_____________________________________ 
                              (MB ponuditelja) 

 
_____________________________________ 
                              (OIB ponuditelja) 

  
 

    Leksikografski zavod Miroslav Krleža 
              Frankopanska ul. 26 
              10 000 Zagreb 

 
 
 
 
 

IZJAVA 
O DOSTAVI BJANKO ZADUŽNICE SOLEMNIZIRANE KOD JAVNOG BILJEŽNIKA ILI 

BANKOVNE GARANCIJE ZA UREDNO ISPUNJENJE UGOVORA 
 
 
 
 
Izjavljujem i potvrđujem da ćemo, ukoliko budemo odabrani kao najpovoljniji Ponuditelj, dostaviti 

jamstvo za uredno ispunjenje ugovora, odmah po potpisu ugovora o nabavi, u obliku bjanko 

zadužnice solemnizirane kod javnog bilježnika ili bankovne garancije bezuvjetno, na prvi poziv i 

bez prigovora u iznosu od 10% vrijednosti ugovora bez PDV-a, s rokom valjanosti do isteka 

ugovora.  

 

 

U _____________, ________________ 2018. godine  

 

 
                                                                                                                  Ponuditelj 
 

      
                                                                                                          
                                                                                   ___________________________ 

                                                                                 (potpis ovlaštene osobe Ponuditelja i pečat) 
  
 
 


